
��
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  253   del registro 
 
�

�����������

 
Avviso di pubblica selezione, per titolo e colloquio, per l’attribuzione di 
incarico quinquennale di Direzione di struttura complessa – U.O. di 
Statistica ed Epidemiologia. Compenso ai componenti della 
Commissione di Valutazione Tecnica. 
 

 

L’anno 2008, il giorno  VENTIDUE  del mese di LUGLIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 

del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.5 del 31.01.2008,  

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane. 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il Sig. Carlo N. ROCCO.  

 
    IL DIRETTORE GENERALE 
� �

 Premesso che con deliberazione n. 121 del 17.04.2008, si è provveduto alla costituzione della 
Commissione di Valutazione Tecnica dell’avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di incarico quinquennale di Direzione di struttura complessa – U.O. di Statistica ed 
Epidemiologia indetto con deliberazione n. 118 del 15.03.2007; 

 
Ritenuto di dover determinare il compenso da corrispondere ai componenti della predetta 

commissione di Valutazione Tecnica; 
 
Visto il DPCM del 23.03.1995 che stabilisce, per i concorsi apicali, in L.500.000, pari ad � 

258.23, il compenso da corrispondere a ciascun componente della Commissione con la maggiorazione 
del 20% per i presidenti e la riduzione della stessa percentuale per i segretari; 

 
Visto, altresì, l’art. 24 del D.Lg.vo 30.3.2001, n. 165; 
 
Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo, Sanitario aziendale e Direttore 

Scientifico; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
                     ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

                       Via S. Hahnemann,  10 – 70126  BARI 



   

D E L I B E R A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 

1. di quantificare in complessivi � 723.05 oltre ad � 61,46 per IRAP, la spesa prevista al fine di 
corrispondere il compenso ai componenti della Commissione di Valutazione Tecnica dell’avviso 
di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di incarico quinquennale di 
Direzione di struttura complessa – U.O. di Statistica ed Epidemiologia, costituita con 
deliberazione n. 121 del 17.04.2008, nello specifico: 

 
- Dott. Sante Minerba   � 258.23 oltre ad � 21.94 per IRAP 
  ASL  Taranto 
- Dott. Francesco D’Oronzo  � 258.23 oltre ad � 21.94 per IRAP  
  Ospedale di Barletta 
- Sig.ra Teresa Bonadie   � 206.59 oltre ad � 17.56 per IRAP 

    Istituto Tumori Bari 
 

2. di precisare che l’importo trova la disponibilità finanziaria sul codice di conto 733 100 00080 
denominato “Indennità e rimborso spese a membri di commissioni ed altri organi collegiali”; 

 
3. di precisare che nella spesa di cui sopra non è compreso il compenso relativo all’incarico di 

Presidente della predetta Commissione conferito ex officio, ai sensi dell’art. 11 punto 2 del D.L. 
n. 288 del 16.10.2003 al Direttore Scientifico di questo medesimo Istituto, Dr. Angelo Paradiso, 
in quanto rientra nel trattamento economico onnicomprensivo di cui al contratto individuale di 
lavoro, ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165; 

 
4. la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo e nel sito web dell’istituto e contestualmente 

trasmessa al Collegio sindacale. 
 
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 
normativa regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione 
dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento Legge n.241/1990 
L’Assistente Amministrativo 
f.to: Stefania Riflesso             
         
 

IL RSPONSABILE F.F. 
       AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
          f.to: Grazia Rubino    



Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  22.07.2008  al  in corso 
 

  Bari,   22.07.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


